
BEZPŁATNY TYGODNIK POWIATU PIASECZYŃSKIEGO

528(13) 

2025

ISSN 2300–5688

\\\    Konstancin-Jeziorna  
– Gmina ma zapłacić 
14 mln zł s. 3

\\\    Piaseczno  
– Tysiąc kufli  
i ani kropli nudy s. 4

\\\    Tarczyn  
– Kamienica zniknie  
z centrum s. 4

\\\    Góra Kalwaria/
Piaseczno – Nowa linia 
54 zastąpi L13 s. 5
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Zróbcie coś z tym 
skrzyżowaniem!

Drugie życie stawu 
w Woli Prażmowskiej

DW 721: Postęp prac w Konstancinie, 
nadzieja dla Lesznowoli
\\\ KONSTANCIN/LESZNOWOLA 

Budowa i modernizacja  
drogi wojewódzkiej 721  
to jedna z najważniejszych 
inwestycji infrastrukturalnych 
ostatnich lat w naszym  
regionie. Po miesiącach napięć 
związanych z korkami  
i objazdami sytuacja zaczyna 
wyglądać znacznie bardziej 
obiecująco.

P rzypomnijmy, że rozbudowa 
DW721 trwa od 2024 roku. 

\\\ PRAŻMÓW 

Czy staw w Woli Prażmowskiej 
stanie się nowym centrum 
wypoczynku i rekreacji  
dla mieszkańców gminy?  
Choć pomysł brzmi jak 
marzenie, władze gminy 
rozpoczęły już pierwsze kroki 
w kierunku jego realizacji.

N a terenie, z którego dziś głównie 
korzystają wędkarze, może wkrót-

ce powstać plaża, kąpielisko, mała 
gastronomia, tarasy widokowe, prze-
strzeń do zabaw, sportu i wypoczynku. 
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Duży ruch na skrzyżowaniu generuje wiele kolizji drogowych

Już po najbliższym weekendzie mają zostać uruchomione dwa ważne węzły  
– z ulicą Dworską w Chyliczkach oraz z Chylicką w Skolimowie

Wójt Gminy Prażmów Michał Kmiecik zaznacza, że choć inwestycja nie jest  
najpilniejszą potrzebą, to jej planowanie jest konieczne już teraz
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czytaj na str. 3
czytaj na str. 2

czytaj na str. 5

\\\ MYSIADŁO 
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\\\ PRAŻMÓW 

Czy staw w Woli Prażmowskiej 
stanie się nowym centrum 
wypoczynku i rekreacji 
dla mieszkańców gminy 
Prażmów? Choć pomysł brzmi 
jak marzenie, władze gminy 
rozpoczęły już pierwsze kroki 
w kierunku jego realizacji.

N a terenie, z którego dziś głów-
nie korzystają wędkarze, może 

wkrótce powstać plaża, kąpielisko, 
mała gastronomia, tarasy widokowe, 
przestrzeń do zabaw, sportu i wypo-
czynku. Jak zapewnia samorząd, jest 
szansa przeobrazić to miejsce w atrak-
cyjny teren ogólnodostępnej rekreacji.

– Chcemy, aby w naszej gminie po-
wstał atrakcyjny teren rekreacyjny słu-
żący wszystkim mieszkańcom. Takim 
tradycyjnym miejscem spotkań nad 
wodą jest teren wokół stawu w Woli 
Prażmowskiej i sam staw, z którego 
obecnie korzystają wędkarze – pod-
kreślają przedstawiciele urzędu gminy.

Powstała już koncepcja zagospo-
darowania terenu. Gmina zleci teraz 

opracowanie projektu oraz rozpoczęcie 
procedury uzyskania pozwolenia na 
budowę. Równolegle będą prowadzo-
ne działania związane z pozyskaniem 
środków zewnętrznych.

– Chcemy, aby powstał teren o cha-
rakterze rekreacyjnym i sportowym 
z funkcjami towarzyszącymi, którego 
zagospodarowanie pozytywnie wpły-
nie na jakość środowiska czy edu-
kacji ekologicznej – ale też stanie się 
terenem aktywności rekreacyjnej. W 
całej gminie nie mamy takiego urzą-
dzonego miejsca rekreacji, a jesteśmy 
przekonani, że stworzenie go podkreśli 
atrakcyjność tego terenu – informują  
urzędnicy.

\\\ Więcej niż plaża
Projekt przewiduje utworzenie 

plaży z kąpieliskiem, dużego placu za-
baw, boiska do siatkówki plażowej oraz 
strefy treningu ulicznego. Władze gmi-
ny podkreślają, że pamiętają o obecnej 
funkcji terenu – w projekcie uwzględ-
niono miejsce dla wędkarzy.

W strefie kąpieliska zaplanowano 
plażę z wieżą ratownika, parasolami 
pod strzechą, leżakami oraz drewnia-

nymi pomostami prowadzącymi na 
pływającą platformę. Obok znajdą się 
zewnętrzne prysznice i przebieralnie. 
Do plaży będzie można dojść zarówno 
od strony ulicy Południowej, jak i pro-
menadą. Po drugiej stronie promenady 

powstanie drewniany taras z siedzi-
skami oraz budynek małej gastrono-
mii ze stolikami pod parasolami. W 
jego sąsiedztwie przewidziano także  
pergolę z ławkami oraz stoliki do gry 
w szachy.

– Tuż obok budynku małej gastro-
nomii i przy plaży, blisko wejścia na 
teren zaprojektowano drewniany plac. 
Jest to element małej architektury kra-
jobrazu, który ma na celu stworzenie 

estetycznego i funkcjonalnego miejsca 
wypoczynku dla mieszkańców i odwie-
dzających. Plac ten będzie służył jako 
miejsce spotkań mieszkańców, ale mo-
że też służyć jako miejsce organizowa-
nia różnego rodzaju wystaw, warszta-
tów czy spotkań w ramach integracji 
społecznej – przekazała gmina.

\\\ Tylko na papierze?
Wójt Gminy Prażmów Michał 

Kmiecik zaznacza, że choć inwestycja 
nie jest najpilniejszą potrzebą, to jej 
planowanie jest konieczne już teraz.

– Może ktoś powie, że to nie jest 
pierwsza potrzeba naszej gminy. Oczy-
wiście, ale żeby takie miejsce kiedyś 
powstało, musimy zacząć je planować 

już teraz – zwłaszcza dlatego, że potrze-
bujemy na taką inwestycję finansowa-
nia z zewnątrz – mówi Michał Kmiecik. 
– Chcemy, aby to fantastyczne miejsce 
ożyło, ale ważne dla nas jest, aby nikt 
nie był poszkodowany, dlatego węd-
karze, którzy teraz korzystają z tego 
miejsca, będą mogli korzystać z niego 
dalej, już po inwestycji.

Samorząd zapewnia, że prace nad 
koncepcją zagospodarowania stawu 
w Woli Prażmowskiej nie oznaczają 
zmiany dotychczasowych priorytetów 
gminy. Nadal głównym celem pozostaje 
rozwój infrastruktury, w tym budowa 
chodników, ścieżek rowerowych i cią-
gów pieszo-rowerowych.

Agnieszka Deja

Drugie życie stawu w Woli Prażmowskiej

W strefie kąpieliska 
zaplanowano  

plażę z wieżą ratownika, 
parasolami, leżakami  

i z drewnianymi 
pomostami

\\\ NOWA IWICZNA 

Trwa procedura przetargowa, 
dotycząca modernizacji 
kompleksu sportowego  
przy Szkole Podstawowej  
w Nowej Iwicznej.  
Już wkrótce uczniowie  
i mieszkańcy będą mogli 
korzystać z odnowionych 
boisk oraz bieżni.

Z akres planowanych prac obejmuje 
renowację nawierzchni poliureta-

nowej na boisku wielofunkcyjnym do 
koszykówki i piłki ręcznej, boisku do 
siatkówki oraz bieżni lekkoatletycznej 
z funkcją do skoku w dal. W ramach 
inwestycji przewidziano czyszczenie 
i impregnację nawierzchni, naprawę 
fragmentów podbudowy oraz wykona-
nie nowej warstwy użytkowej metodą 
natrysku. Ważnym elementem będzie 
także odmalowanie linii boisk i bieżni, 
co zapewni czytelność i bezpieczeń-
stwo podczas zajęć sportowych. Mo-
dernizacja obejmie również rozbiórkę 
i ponowne ułożenie chodników z kostki 
brukowej, co poprawi estetykę i funk-
cjonalność całego kompleksu. Szczegó-
ły dotyczące przetargu i dokumentacja 

dostępne są na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej Gminy Lesznowola.

\\\ Koniec prac  
jeszcze w tym roku

Gmina Lesznowola, jako zamawia-
jący, zadbała o to, by modernizacja od-
powiadała najnowszym standardom 

bezpieczeństwa i komfortu użytkow-
ników. Dzięki inwestycji uczniowie SP 
Nowa Iwiczna będą mogli trenować 
na profesjonalnych, bezpiecznych na-
wierzchniach, a mieszkańcy zyskają 
atrakcyjne miejsce do aktywnego spę-
dzania czasu. Nowy kompleks sporto-
wy pozwoli na organizację zawodów 
szkolnych i lokalnych imprez sporto-
wych, integrując społeczność Nowej 
Iwicznej. Prace modernizacyjne mają 
zakończyć się jeszcze w tym roku, a od-
nowione boiska i bieżnia będą służyć 
kolejnym pokoleniom młodych spor-
towców. To kolejny krok w rozwoju 
infrastruktury sportowej w gminie, 
który realnie wpłynie na jakość życia 
mieszkańców.

Dawid Grzelczak

Boiska i bieżnia jak nowe
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\\\ MYSIADŁO 

Wyjazd z Mysiadła  
na skrzyżowaniu ulic 
Łabędziej i Puławskiej  
od dawna budzi emocje  
wśród mieszkańców.  
Choć oznakowanie 
teoretycznie jest zgodne  
z przepisami, wciąż dochodzi 
tam do niebezpiecznych 
sytuacji i kolizji.

N a jednym z portali społecznoś-
ciowych rozgorzała dyskusja pod 

postem anonimowego użytkownika o 
następującej treści:

– Czy ktoś w końcu może zrobić 
porządek z oznakowaniem skrzyżo-
wania do wyjazdu z Mysiadła? Z mojej 
aktualnej wiedzy wynika, że lewy pas z 

wyjazdu z Mysiadła jest tylko do skrętu 
w lewo a nie na wprost. Z kolei z prawe-
go pasa można wyjechać na wszystkie 
3 kierunki. Chwilę temu doszłoby do 
zderzenia, bo kolejna osoba albo nie 
wie albo nie widzi po znakach, że z le-
wego pasa na wprost nie można jechać.

\\\ Nieporozumienia  
i stłuczki

Mieszkańcy zwracają uwagę, że 
problemem nie jest brak znaków, lecz 
ich ignorowanie przez kierowców. 
Zgodnie z przepisami, z lewego pasa 
można skręcić wyłącznie w lewo, a z 
prawego – pojechać prosto, w prawo 
lub w lewo. Niestety, wielu kierowców 
nie stosuje się do tych zasad, co prowa-
dzi do nieporozumień i stłuczek. Sytu-
ację dodatkowo komplikuje niewielkie 
skrzyżowanie tuż przed głównym wy-

jazdem, gdzie część osób nieprawidło-
wo interpretuje oznakowanie. Miesz-
kańcy podkreślają, że nieznajomość 
przepisów lub zwykłe cwaniactwo są 
główną przyczyną incydentów.

\\\ Problemem  
oznakowanie, czy kultura 
jazdy?

Wielu komentujących na lokal-
nych forach wskazuje, że oznakowanie 
poziome i pionowe jest prawidłowe, 
co potwierdza także radny Marcin 
Kania, który wystąpił do GDDKiA o 
odnowienie oznakowania poziome-
go. Problemem pozostaje jednak brak 
respektowania przepisów przez część 
kierowców.

Zwróciliśmy się do GDDKiA z py-
taniami, kiedy dojdzie do odnowienia 
znaków poziomych oraz czy plano-

wane jest umieszczenie dodatkowego 
oznakowania na tym skrzyżowaniu, 
jednak do tej pory nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi.

Mieszkańcy apelują, by zachować 
szczególną ostrożność przy wyjeź-
dzie z Mysiadła oraz przypominają, 

że nawet najlepsze oznakowanie nie 
zastąpi zdrowego rozsądku i kultury 
jazdy. Warto, by każdy kierowca przed 
wjazdem na skrzyżowanie dokładnie 
zapoznał się ze znakami – to może ura-
tować zdrowie, a nawet życie.

Tekst i zdjęcia Dawid Grzelczak

Zróbcie coś z tym skrzyżowaniem!

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Gmina Konstancin-Jeziorna  
ma wypłacić niemal  
14 milionów złotych za to, 
że przez zmieniony plan 
zagospodarowania posiadacze 
ziemi nie mogli się na niej 
budować. Proces trwał  
aż 11 lat.

P ozew został złożony przez właści-
cieli działek w styczniu 2014 roku 

i dotyczy nieruchomości o łącznej po-
wierzchni ponad 1,3 hektara. Ich właś-
ciciele utracili prawo do zabudowy. 
Stało się tak dlatego, że w 2011 roku 
gmina ustaliła plan zagospodarowa-
nia przestrzennego centrum miasta. 
Między innymi te działki, znajdujące 
się blisko skraju rezerwatu Łęgi Obor-
skie, zostały w całości przeznaczone 
pod funkcję tak zwanej zieleni nieurzą-
dzonej. Zgodnie z planem nie można 
było tam nic budować, ani utwardzać 
nawierzchni.

\\\ 4,5 miliona odsetek,  
pół miliona kosztów 
sądowych

Teraz burmistrz Michał Wiśniew-
ski ma twardy orzech do zgryzienia. 
Wraz z prawnikami zastanawia się 
czy odwoływać się od decyzji sądu. 
Jak przyznają konstancińscy radni, sa-
mo wniesienie apelacji będzie urząd 
kosztować 200 tysięcy zł. Jeśli sprawa 
potrwa kolejne kilka lat, odsetki nadal 
będą rosły. Co oznacza, że w przypad-
ku, gdyby sąd ponownie przyznał ra-
cję starającym się o odszkodowanie, 
kwota ta jeszcze się powiększy. A gra 
toczy się o niemałe pieniądze. W ko-

munikacie zamieszczonym na stronie 
konstancińskiego urzędu, zgodnie z 
wyrokiem sądu właściciele ziem w re-
jonie Łąk Oborskich mają otrzymać od 
gminy ponad 8 mln. 700 tys. zł.  Odsetki, 
które były liczone od listopada 2013 r. 
to już kwota 4 mln 500 tys. zł, a koszty 
sądowe to około pół miliona zł. Łącznie 
to prawie 14 milionów złotych.

\\\ Luka w przepisach  
na korzyść właścicieli

Według informacji na stronie in-
ternetowej gminy Konstancin-Jeziorna 
prace nad planem rozpoczęto jeszcze 
w 2006 roku.

– Zdaniem powodów w okresie 
poprzedzającym uchwalenie planu, po 
1 stycznia 2004 r., gdy nastąpiła utrata 
mocy planu poprzednio obowiązujące-
go, nieruchomość nie posiadała takich 
ograniczeń i mogła być wykorzystana 
na rożne cele, w tym m.in. pod zabudo-
wę – informuje na stronie gminy Patryk 
Siepsiak. Sąd ustalił, że w okresie tzw. 
luki planistycznej, można było budo-
wać mieszkania, domy i punkty usługo-
we z pewnymi ograniczeniami.

\\\ Zielone płuca  
Konstancina

Temat komentują obecni i byli rad-
ni oraz urzędnicy. – Ja nie neguję tego 
planu, bo jest on dobry dla Konstan-
cina – mówi Kazimierz Jańczuk, który 
pełnił funkcję burmistrza przez 13 lat, 
także w momencie podjęcia przez radę 
kluczowej uchwały. Jak wyjaśnia, teren 
Łąk Oborskich należący do gminy wraz 
z sąsiednimi działkami komponuje się 
w jedną całość i jest zielonymi płucami 
dla Konstancina-Jeziorny. Dodaje, że to 
miejsce nie jest oderwane od reszty, 

a komponuje się w jedną całość. – My 
uważamy, że na tym terenie, podmo-
kłym, torfowym, nie powinno się sta-
wiać żadnych bloków. I w takim duchu 
został ten plan uchwalony – mówi 
Kazimierz Jańczuk. Uważa, że obecne 
władze gminy powinny złożyć apelację.

\\\ Obawy o przyszłość  
atrakcyjnego terenu

O przyszłość terenów Łąk Obor-
skich martwi się radny miejski Filip 
Rawski. – Dla mnie jest to duży prob-
lem, bo miejsce jest bardzo cenne przy-
rodniczo – uważa radny. – Wymarzyli-
śmy sobie, że na terenie Łąk Oborskich 
powstanie park przyrodniczy i zrobimy 
największy na Mazowszu użytek eko-
logiczny – dodaje. Ma jednak obawy, 
czy wyrok sądu nie zahamuje planów 
terenu rekreacyjno-wypoczynkowego. 

Radny poprosił burmistrza, by ten 
o decyzji dotyczącej wyroku sądowe-
go poinformował 24 czerwca, podczas 
najbliższej sesji rady gminy.

\\\ „Zrobiliśmy  
bardzo duży błąd”

O komentarz do sprawy poprosili-
śmy Tomasza Zymera, który był radnym 
w latach 2010-2014. – My, jako radni, 
uchwalając taki plan, de facto stworzy-

liśmy warunki do tego, żeby właściciele 
ziem mogli się starać o odszkodowania 
– przyznaje Tomasz Zymer. – Dodaje, że 
wtedy nie zdawali sobie z tego sprawy. 
Pan Tomasz wyjaśnia, że radni starali 
się poznać jak najwięcej szczegółów 
dotyczących tej kwestii. Pytali, co wy-
nika z wcześniejszych dokumentów, 
czy mogą być jakieś skutki prawne. Na-
tomiast, jak przyznaje, radni nie uzy-
skiwali jednoznacznych odpowiedzi. 
– Z punktu widzenia tylko wiedzy, w 
2011 r. zrobiliśmy bardzo duży błąd. Z 
punktu widzenia wartości terenu i tego 
co gmina może na nim zrobić, to może 
się okazać, że ten błąd przyniesie coś 
pożytecznego – stwierdza.

\\\ Brama z uzdrowiska  
na Urzecze

A plany zagospodarowania Łąk 
Oborskich są ambitne. Działacze spo-
łeczni, stowarzyszenia szykują pro-
jekt będący swego rodzaju bramą z 

uzdrowiska na Urzecze. Jak mówi pan 
Tomasz uzdrowisko nie ma swojego 
deptaka, własnej, bezpłatnej tężni, poza 
małym parczkiem niewiele jest zieleni 
publicznej. W przypadku powodzenia 
projektu, uzdrowisko miałoby miejsce 
edukacyjno-rekreacyjne, z którego bę-
dą prowadzić szlaki i ścieżki rowerowe 
na teren otwarty, będący ogromnym 
atutem gminy. Byłaby to szansa dla 
podstołecznej gminy uzdrowiskowej 
na przyciągnięcie weekendowiczów i 
kuracjuszy.

\\\ „Ktoś za czyjeś błędy  
musi płacić”

Sprawę odszkodowań komentują 
internauci pod wpisem, zamieszczo-
nym przez gminę na oficjalnym pro-
filu na portalu społecznościowym. 
„Bardzo dobrze, ktoś za czyjeś błędy 
musi płacić... Oby wyrok się uprawo-
mocnił jak najszybciej plus dodatkowo 
zapadł wyrok o zmianie planu na ko-
rzyść właścicieli” – komentuje jeden 
z użytkowników – Urzędnicy powinni 
ponosić odpowiedzialność takich de-
cyzji, pozostaje ubolewać, że nie jest to 
odpowiedzialność osobista urzędnika, 
a zbiorowa pozostałych mieszkańców” 
– uważa inny czytelnik.

Tomasz Furtak

Gmina ma zapłacić 14 mln zł właścicielom gruntu. 
Jest wyrok sądu
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\\\ TARCZYN 

Kamienica, usytuowana  
przy Rynku 3 zostanie 
rozebrana. Gmina zrobiła 
już pierwszy krok w tym 
kierunku.

P o latach impasu sprawa kamienicy 
przy ul. Rynek 3 w Tarczynie ruszy-

ła z miejsca. W czwartek 12 czerwca, w 
siedzibie Urzędu Miejskiego, podpisane 
zostało porozumienie pomiędzy Gminą 
Tarczyn a ośmioma współwłaściciela-
mi budynku. To ważny krok w kierunku 
przejęcia nieruchomości i ostatecznego 
rozwiązania problemu, który od dawna 
budził niepokój mieszkańców centrum 
miasta.

– Stan techniczny tego budynku od 
wielu lat budzi poważne obawy. Już 10 

lat temu nadzór budowlany wydał za-
kaz jego użytkowania. Pomimo to, do 
marca 2025 roku kamienica była nadal 
zamieszkiwana. Ze względu na realne 
zagrożenie życia mieszkańca, Gmina 
podjęła decyzję o zapewnieniu mu 
mieszkania komunalnego – napisała w 
mediach społecznościowych burmistrz 
Dorota Lisicka.

Jak podkreśla burmistrz Tarczyna, 
w świetle obowiązujących przepisów 
Burmistrz nie ma prawa wydatko-
wać środków publicznych na prywat-
ną własność. Oznacza to, że zanim 
Gmina będzie mogła sfinansować 
rozbiórkę niebezpiecznego obiektu, 
musi najpierw stać się jego właścicie-
lem. Przez lata nie było to możliwe, 
ponieważ brakowało zgody wszyst-
kich współwłaścicieli na sprzedaż u 
działów.

Dzięki podpisanemu właśnie po-
rozumieniu, sytuacja uległa zmianie. 
Wszyscy współwłaściciele zadekla-
rowali wolę sprzedaży swoich części 
budynku Gminie Tarczyn. W zamian 
samorząd zobowiązał się do udzielenia 
im wsparcia w kwestiach spadkowych, 
co pozwoli przeprowadzić cały proces 
zgodnie z przepisami.

Kolejnym etapem będzie przed-
stawienie Radzie Miejskiej projektu 
uchwały, która umożliwi zakup nie-
ruchomości. Dopiero po jej przyjęciu 
możliwe będzie podpisanie aktu no-
tarialnego. Finalnym krokiem będzie 
zlecenie rozbiórki kamienicy, w ścisłym 
porozumieniu z nadzorem budowla-
nym oraz konserwatorem zabytków.

Mieszkańcy pod wpisem burmistrz 
wyrazili swoje zadowolenie z podjęcia 
tego tematu.

– Nareszcie ktoś się za to wziął i 
widać postępy. Strach było się na tą 
kamienicę patrzeć, a co dopiero w niej 
mieszka – napisała pani Aneta.

– Całe szczęście, bo koło tego to 
strach nawet autem przejeżdżać – do-
dał pan Bartłomiej.

Nie wszyscy jednak byli równie 
zadowoleni z decyzji o możliwej roz-
biórce.

– Szkoda, że nie mogą się dogadać, 
żeby odbudować... nic nie zostanie w 
tym mieście ze starej zabudowy, ty-
powe bezduszne miasto... dobrze jed-
nak, że gmina odkupi, bo gdyby kupił 
podmiot prywatny, to by stanął kolej-
ny klocek bez miejsca parkingowego  
– napisała pani Natalia.

Agnieszka Deja

Koniec pewnej epoki. Kamienica  
zniknie z mapy Tarczyna

Wszyscy współwłaściciele zadeklarowali wolę sprzedaży swoich części budynku 
Gminie Tarczyn
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\\\ PIASECZNO 

Krzysztof Domaradzki  
z Piaseczna jest kolekcjonerem 
z prawdziwego zdarzenia.  
Jego mieszkanie wypełnia 
ponad tysiąc kufli. Każdy  
z nich ma swoją unikatową 
historię. Kolekcjoner marzy,  
by jego zbiory trafiły 
 do muzeum i mogły 
zachwycać kolejne pokolenia.

Z bieranie kufli zaczęło się przypad-
kiem, ale szybko przerodziło się w 

prawdziwą pasję. Pan Krzysztof przy-
znaje, że intensywnie kolekcjonuje od 
około pięciu lat, choć pierwsze kufle 
kupował już dekady temu. Po poważ-
nym chorobie lekarze zalecili panu 
Krzysztofowi, by zajmował się tym, co 
sprawia mu przyjemność, więc zabrał 
się za powiększanie swojej kolekcji.

– Po chorobie kazali mi robić to, 
co lubię, więc tym bardziej zająłem się 
zbieraniem kufli. Poznałem handlarzy 
starociami i co sobotę przywożą mi 
nowe. W stałym kontakcie jesteśmy. 
Czasem nawet dostaję za darmo, bo 
wiedzą, że chcę je do muzeum oddać. 
Szkoda, żeby zginęły, takie ładne kufle, 
to żal. Lepiej, żeby też inni mogli po-
dziwiać.

Kufle pana Krzysztofa są bardzo 
różnorodne – szklane, drewniane, me-
talowe czy kryształowe. Kolekcjoner 
żadnych egzemplarzy nie faworyzuje, 
każdy jest ulubiony i każdy ma wartość 
sentymentalną.

– Każdy kufel lubię! Chociaż takie 
są różne. Też staram się, żeby każdy 
był inny, nie powtarzały się, choć przy 
takiej ilości trudno zapamiętać, czy już 
taki mam. To taka moja mała galeria 

w domu. Można siedzieć i podziwiać. 
Każdy kufel ma swoją historię i cha-
rakter. Czasem ktoś pyta, czy mam do 
kompletu, a ja mówię, że kolekcja ciągle 
się zmienia i rozwija, aż trudno nadą-
żyć. To jak żywy organizm – dodaje z 
rozbawieniem kolekcjoner.

\\\ Rodzinna smykałka
Pan Krzysztof nie jest jedynym ko-

lekcjonerem w rodzinie. Jego syn od lat 
zbiera butelki po piwie z całego świata, 
a córka pomaga w organizacji kolekcji.

– Syn od dziecka książki zbierał, 
potem puszki, a teraz ma około 3 tysię-
cy butelek po piwie z różnych krajów. 
Prowadzi biuro turystyczne i znajomi z 
wycieczek przywożą mu ciekawe oka-
zy. To ja też trochę pod jego wpływem 
sobie pomyślałem „a to będzie jeszcze 
moja kolekcja do pakietu – będą butelki 
i kufle”.

Nasz rozmówca nie jest wielkim 
miłośnikiem piwa, ale interesuje się je-
go historią i potrafi docenić jego wpływ 
na dzieje ludzkości!

– Ja to zapalonym piwoszem nie 
jestem, choć czasem się napiję. Kiedyś 
to piwo było bezpieczniejsze niż woda, 
bo woda często była skażona. Jak piwo 
gotowano z dodatkiem ziół, i to działa-
ło odkażająco, to ludzie pili to zamiast 
ryzykować choroby. Taka prawdziwa 
tradycja picia piwa przetrwała wieki, 
to też jest fascynujące, prawda? 

\\\ Pasja odmładza 
Pan Krzysztof podzielił się swoimi 

wspomnieniami z życia zawodowego i 
codzienności. Opowiada, że przez wiele 
lat pracował w Państwowych Gospo-
darstwach Rolnych, gdzie miał stabil-
ną pracę. Sytuacja rodzinna zmusiła go 
jednak do zmian:

– Pracowałem w PGR-ach, miałem 
dobrą robotę i mieszkanie. Niestety, po 
śmierci szwagra, który zmarł nagle w 
wieku 26 lat, a także przez choroby w 
rodzinie, musiałem zrezygnować z pra-
cy i zająć się gospodarstwem. Później 
przeszedłem do pracy w gminie, też do 
służby rolnej, prowadziłem gospodar-
stwo. Nie było łatwo, ale daliśmy radę.

Wspomina przeprowadzkę ze 
Skierniewic, z okolic których pochodzi, 
do Piaseczna:

– Kiedy wybudowano ten blok, by-
łem jednym z pierwszych lokatorów. 
Żona miała znajomego, który pomógł 
nam załatwić mieszkanie. Wiadomo, że 
w okolicach Warszawy łatwiej będzie 
znaleźć pracę.

Kolekcjoner z dystansem podcho-
dzi do upływającego czasu i proble-
mów zdrowotnych:

– Po wyjściu ze szpitala nawet nie 
poznałem własnego syna, ale powoli 
wracam do siebie. Patrzę na innych, 
młodszych ode mnie, którzy mają więk-
sze trudności z poruszaniem się, a ja 
wciąż jestem samodzielny. Staram się 
być aktywny i zajmować czymś ręce, 
żeby się nie nudzić.

Zapytany o wiek nasz rozmówca 
odpowiada – ja to młody chłopak je-
stem, tylko 88 wiosen! – i rzeczywiście 
panu Krzysztofowi wigoru nie brakuje. 
Poproszony o receptę na dobrą formę 
w starszym wieku, odpowiada:

– Trzeba mieć jakąś pasję, czymś 
się zajmować. Ja lubię czytać książki 
i gazety, choć niektórzy mówią, że to 
strata czasu. A ja powtarzam: przeczy-
taj, zobacz, a jak się nie zgadzasz, napisz 
do gazety! Poza tym zbieram cukier-
nice i kubeczki, które potem rozdaję 
znajomym.

– Byłem ostatnio na wykładzie 
psychologa, który mówił, że ludzie z 
pasją żyją dłużej i lepiej się czują. I ja z 
tym się zgadzam w pełni! Po chorobie 
kolekcjonowanie dało mi dużo siły do 
działania. Jest to zawsze jakaś motywa-
cja, takie rozwijanie kolekcji. Staram się 
być aktywny, nie siedzieć bezczynnie. 
To jest najlepszy sposób na zdrowie. 
To jest moja recepta na długowiecz-
ność – dodaje.

Na koniec rozmowy gospodarz 
z uśmiechem pokazuje obrazy i fo-
tografie. Jedna z nich to duży portret 
żony, która zmarła 16 lat temu. Mimo 
wszystko, wspomnienia i pasje wciąż 
pozwalają panu Krzysztofowi cieszyć 
się życiem i dzielić pozytywną energią  
z innymi.

Marzeniem pana Krzysztofa jest, 
aby jego kolekcja kufli trafiła do muze-
um i mogła być dostępna dla mieszkań-
ców Piaseczna oraz turystów.

– Kilka tysięcy wydałem na tę ko-
lekcję, a przecież wiadomo, że do grobu 
tego nie zabiorę. Fajnie, żeby pamiątka 
po mnie została. Skontaktowałem się 
już z muzeum w Piasecznie i czekam 
na odpowiedź. Mam nadzieję, że uda 
się zorganizować wystawę, bo to na-
prawdę wyjątkowa kolekcja.

Nasz rozmówca podkreśla, że 
każdy kufel to kawałek kultury, który 
zasługuje na uwagę. Jego kolekcja z 
pewnością tworzy imponujący zbiór, 
ale jest też dowodem pasji, która inspi-
ruje i daje pretekst do opowiedzenia 
swojej historii. Dzięki temu hobby nasz 
bohater zwraca uwagę na wartość z po-
zoru tylko zwykłych przedmiotów co-
dziennego użytku, w których też można 
odnaleźć wiele uroku.

Tekst i zdjęcia Dawid Grzelczak 

Tysiąc kufli i ani kropli nudy

Krzysztof Domaradzki

Marzeniem pana 
Krzysztofa jest, by jego 

kolekcja kufli trafiła  
do muzeum
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\\\ GÓRA KALWARIA/PIASECZNO 

Od 1 sierpnia mieszkańców 
Góry Kalwarii i Piaseczna 
czekają istotne zmiany  
w lokalnej komunikacji.

W łaśnie tego dnia ruszy nowa linia 
autobusowa L54, która połączy 

Górę Kalwarię z Piasecznem, oferując 
szybsze i wygodniejsze połączenie niż 
dotychczasowa linia L13. Ta ostatnia 
zostanie skrócona i będzie kursować 
jedynie do Zalesia Górnego.

\\\ Odpowiedź na potrzeby 
mieszkańców

O nowej linii mówiło się już na 
początku roku. Pomysł był prosty: 

stworzyć trasę, która umożliwi szybką 
przesiadkę do pociągów i linii 709 w 
Piasecznie, a jednocześnie będzie re-
alną alternatywą dla kursującej dotąd 
przez Zalesie Górne linii L13.

– Obecna linia do Piaseczna (L13) 
kursuje zbyt rzadko oraz „naokoło” – 
przez Zalesie Górne. Dlatego zależało 
nam na uruchomieniu nowej linii, któ-
ra pojedzie najkrótszą możliwą trasą 
do Piaseczna – mówił w lutym Piotr 
Chmielewski, Zastępca Burmistrza Gó-
ry Kalwarii.

\\\ L54 – szybciej,  
prościej, częściej

Nowa linia L54 połączy Górę Kal-
warię z Piasecznem przez drogę kra-
jową nr 79, co pozwoli na znaczną 
oszczędność czasu. Autobusy będą za-
trzymywać się w pobliżu stacji PKP Pia-
seczno oraz przy przystankach dogod-
nych dla uczniów szkół średnich przy 
ulicach Szpitalnej i Chyliczkowskiej.

– Będzie to nowa linia, z inną trasą. 
L54 będzie miała prostszą i szybszą tra-
sę niż L13. Startujemy od 18 kursów 
dziennie w każdą stronę, część z nich 
będzie realizowana do i z Czerska. Do-
celowo, od przyszłego roku, planujemy 

26 kursów dziennie w każdą stronę – 
przekazuje Piotr Chmielewski.

Umowa między gminą Góra Kalwa-
ria a Zarządem Transportu Miejskiego 
w Warszawie ma zostać podpisana 
jeszcze w czerwcu.

\\\ Co dalej z L13?
Wraz z uruchomieniem nowej linii 

zmieni się rola autobusu L13. Od sierp-

nia L13 będzie kończył trasę w Zalesiu 
Górnym. To oznacza, że do Góry Kal-
warii dojeżdżać będzie wyłącznie L54. 
W zamian zwiększy się częstotliwość 
kursów L13 w godzinach szczytu – au-
tobusy będą jeździć co pół godziny, a w 
ciągu dnia pojawi się 6 kursów więcej.

– L13 pozostaje trasą do Zalesia 
Górnego, a linia L54 przejmie połącze-
nie z Górą Kalwarią, zapewniając bar-
dziej efektywną obsługę – potwierdza 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, rzecznicz-
ka Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

\\\ Nowa jakość  
w komunikacji

Uruchomienie linii L54 to efekt 
współpracy gmin Góry Kalwarii i Pia-
seczna z ZTM i odpowiedź na długo 
zgłaszane potrzeby pasażerów. Dla 
mieszkańców oznacza to lepszy dostęp 
do transportu publicznego, szybsze do-
jazdy do szkół i pracy oraz łatwiejsze 
przesiadki do Warszawy.

Nowa linia to nie tylko reorgani-
zacja komunikacji – to realna poprawa 
jakości życia dla setek mieszkańców 
codziennie korzystających z transportu 
zbiorowego.

Agnieszka Deja

Nowa linia L54 
zastąpi L13

Wraz z uruchomieniem nowej linii zmieni się rola autobusu L13. Od sierpnia 
L13 będzie kończyć trasę w Zalesiu Górnym
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\\\ KONSTANCIN/LESZNOWOLA 

Budowa i modernizacja  
drogi wojewódzkiej 721  
to jedna z najważniejszych 
inwestycji infrastrukturalnych 
ostatnich lat w naszym  
regionie. Po miesiącach napięć 
związanych z korkami  
i objazdami sytuacja zaczyna 
wyglądać znacznie bardziej 
obiecująco.

P rzypomnijmy, że rozbudowa 
DW721 trwa od 2024 roku. Pod 

koniec maja Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich przekazał, że prace idą 
zgodnie z planem. W tym roku poło-
żono warstwę wiążącą na odcinkach 
od ronda na ul. Przesmyckiego do ul. 
Moniuszki oraz od ul. Dworskiej do ul. 
Śniadeckich. Wykonano również zatoki 
autobusowe przy ul. Przesmyckiego w 
4 lokalizacjach.

Poseł Piotr Kandyba w swoim 
ostatnim wpisie w mediach społecz-
nościowych przedstawił najnowsze po-
stępy prac na odcinku Piaseczno – Chy-
liczki – Skolimów, chwaląc wykonawcę 
(firmę Skanska) za tempo robót. Jak 
poinformował, termin zakończenia ca-
łej inwestycji, zaplanowany pierwotnie 
na luty 2027 roku, może zostać przy-
spieszony nawet do wakacji 2026 – a 
to dobra wiadomość dla mieszkańców 

Piaseczna i Konstancina-Jeziorny, przez 
które biegnie ten odcinek drogi. 

Poseł odwiedził teren budowy w 
poniedziałek 16 czerwca.

– Skala tego, jak zmienia się ta dro-
ga, jest – w skali wielu innych podob-
nych inwestycji - imponująca! – przy-
znał Piotr Kandyba.

Poseł przekazał także dobre wie-
ści dotyczące inwestycji. Już po najbliż-
szym długim weekendzie mają zostać 
uruchomione dwa ważne węzły – z uli-
cą Dworską w Chyliczkach oraz z Chyli-
cką w Skolimowie. 

– Dziś, wśród huku pracujących 
maszyn i upalnego słońca, cieszę się, 
patrząc, jak prace na remontowanym 
odcinku wyprzedzają przyjęty harmo-
nogram, że nową drogą pojedziemy 
może nawet za rok! – powiedział nam 
poseł Piotr Kandyba.

\\\ Kapliczka uratowana
W trakcie prowadzonych prac 

wykonawca stanął przed wyzwaniem 
przeniesienia kapliczek, które znajdują 
się na obszarze modernizowanej drogi. 
O planowanych zmianach lokalizacji 
informował także konstanciński ma-
gistrat. Podczas rozmów z wykonawcą 
poseł Piotr Kandyba dowiedział się tak-
że, że zlokalizowana obecnie na skrzy-
żowaniu ul. Pułaskiego i Kołobrzeskiej 

kapliczka miałaby trafić na działkę przy 
ul. Kołobrzeskiej.

– Jesteśmy też po rozmowie w 
sprawie kapliczki przy ulicy Kołobrze-
skiej - dzięki uprzejmości właściciela 
przyległego terenu, pana Krzysztofa, 
potrzeba jedynie decyzji podziałowej 
ze strony urzędu gminy, aby obiekt 
bezpiecznie przesunąć nieco do tyłu, 
aby nie kolidował z planowanym prze-
biegiem pasa drogowego – przekazał 
w mediach społecznościowych Piotr 
Kandyba.

\\\ A co z Lesznowolą?
Tymczasem mieszkańcy Lesz-

nowoli nadal czekają na przełom w 
sprawie swojej części inwestycji. Jak 
informuje poseł, istnieje realna szansa, 
że w ciągu miesiąca zostanie wreszcie 
wydana decyzja ZRID – niezbędna do 
ogłoszenia przetargu na budowę ob-
wodnicy Lesznowoli. Przypomnijmy, że 
właśnie brak tej decyzji przez ostatnie 
5 lat był głównym powodem opóźnie-
nia tego odcinka. 

– Gdyby nie 5 lat zwlekania z wy-
daniem decyzji przez RDOŚ, dzisiaj 
bylibyśmy z tym odcinkiem drogi na 
podobnym etapie co Piaseczno - Kon-
stancin! Ale jak to mówią, lepiej późno 
niż wcale! – podkreślił Piotr Kandyba..

Agnieszka Deja

DW 721: Postęp prac  
w Konstancinie,  
nadzieja dla Lesznowoli
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Działamy 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów
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 DAM PRACĘ 

Zatrudnię osobę do obsługi klienta  
oraz kasy fiskalnej w Barze  

Gastronomicznym w Piasecznie  
tel. 510 907 876  

 Konserwatorom urządzeń  
dźwigowych (suwnice , podnośniki , ) 
Praca 1-zmianowa , Warszawa i okolice. 
601255013 , bogmar@list.pl 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36     

 Magazynier na skład budowlany,  
Żabieniec/Piaseczno, ul. Mostowa 11. 
Tel- 603 202 133, 602 23 38 46 

 Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię serwisanta z doświadczeniem. 
Tel. 601348535 lub 227564097  

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe,  
stare banknoty, monety, medale  
tel. 507 165 493  

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika,  
firma rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa,  
deskowanie, orynnowanie, podbitki  
dachowe. Obróbki blacharskie  
tel. 669 458 624

Docieplenia budynków  
- elewacje - solidnie  

- doświadczone ekipy - 602 482 572 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

Kominiarz tel. 500 214 632 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

Taxi, Piaseczno i okolice,  
tel.606 959 607  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309

 GEODETA tel. 516070915 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Stolarz, tel. 692 916 378

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Segment usługowo- mieszkalny,  
centrum Piaseczna. Tel- 505 837 360

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ  
508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Lokaty nieruchomościowe  
od 30 000 zł. Oprocentowanie od 6%  
na 2 lata. Wypłaty co 6 miesięcy.  
Kontakt: 577527677 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    

 Oddam ziemię z możliwością  
transportu. Piaseczno i okolice 
602-236-691

OGŁOSZENIA

    

OBWIESZCZENIE
o rozpoczęciu i prowadzeniu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wólka Kozodawska
Stosownie do art. 17  pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130),  art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112)   
oraz Uchwały Nr 23/III/2024 z dnia  22 maja 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wólka Kozodawska 
zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Konsultacje będą prowadzone w dniach  od 18 czerwca 2025 r.  do 15 lipca 2025 r.  w formie: 
• zbierania uwag 
• punktu konsultacyjnego 
• spotkania otwartego. 

Punkt konsultacyjny czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 10:00 do 15:00 znajduje się  
w pokoju  Nr 32 Wydziału Urbanistyki i Architektury  na  I piętrze, Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno,  
ul. Kościuszki  5  w  Piasecznie,. 

Spotkanie otwarte dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
odbędzie się w dniu 30 czerwca 2025 r.  w Urzędzie  Miasta  i  Gminy  Piaseczno, w sali nr 38 w godz. 
16:00 – 17:00.

Zainteresowani mogą również zapoznać się z projektem planu – zamieszczonym na stronie 
internetowej pod adresem https://bip.piaseczno.eu w zakładce Planowanie przestrzenne, a następnie 
Procedura planistyczna MPZP jako załączniki do artykułu dotyczącego podjętej uchwały. 

Uwagi do konsultowanego projektu planu należy składać do  Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia na formularzu pisma dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest pod adresem https://bip.piaseczno.eu,  
podając wymagane dane,  w nieprzekraczalnym  terminie  do dnia 15 lipca 2025 r. w niżej określony 
sposób:
1) w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno,
2) na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno
3)  za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /umigpiaseczno/SkrytkaESP  

lub na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu
Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych 

podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej http://bip.piaseczno.eu/,  
 w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”

Informuję, że unieważnia się ogłoszenie z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie wyłożenia do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wólka 
Kozodawska. 

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
UiA.6721.5.1.2024.AA

Piaseczno 12 czerwca 2025 r.                                

    
INFORMACJA

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości- 
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, dot. działki nr 242 z obrębu  
Aleksandrów gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 18.06.2025 r. do 09.07.2025 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez  
okres 21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania  i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu  16 maja 2025 r., na wniosek inwestora: 
Wójta Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 13/2025 (nr rej. ARB.6740.1.31.2024.PP) o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej: budowa drogi gminnej – ulicy Cukierniczej w miejscowości Nowa Wola i Kolonia Lesznowola 
na odcinku od skrzyżowania z DW721 BIS do skrzyżowania z ulicą Towarową (bez budowy skrzyżowań).
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
• działki zarządcy drogi znajdujące się w projektowanym pasie drogowym drogi gminnej oznaczone 
wg katastru numerami: 
– jedn. ew. Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola dz. nr 510/10,
– jedn. ew. Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola dz. nr 22/6, 22/12
• działki zarządcy drogi przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, pod projektowany pas 
drogowy, powstałe w wyniku podziału. W nawiasach podano nr działki po podziale (drukiem 
wytłuszczonym – pod inwestycję; po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostałe przy 
aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru numerami:
– jedn. ew. Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola, dz. nr 513/14 (513/25; 513/26)
• działki niestanowiące własności zarządcy drogi przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej  
na poszerzenia pasa drogowego powstałe w wyniku podziału 
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
– jedn. ew. Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola, dz. nr 513/13 (513/23; 513/24); 
– jedn. ew. Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola, dz. nr 23 (23/1; 23/2); 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki niezbędne do realizacji inwestycji drogowej:
• wynikające z obowiązku budowy sieci uzbrojenia terenu
– jedn. ew. Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola, dz. nr 513/26 (z podz. dz. 513/14)

Z treścią decyzji nr 13/2025 z dnia 16 maja 2025 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowy w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres p.papinska@piaseczno.
pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 62 54 wew. 119. Sprawę prowadzi: Paulina Papińska.

W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.31.2024.PP. Od ww. 
decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem 
(Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego 
ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.31.2024.PP                                        
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 18.06.2025 r.

   

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 28 MAJA 2025 ROKU 

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i  kartograficzne  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 ze zm.) i zarządzeniem Starosty Piaseczyńskiego z dnia 28 maja 2025 r. 
zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu postępowania związanego 
z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:

•  0005 PAN Jastrzębiec, gmina Lesznowola, z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa 
mazowieckiego; nr zgłoszenia pracy geodezyjnej: 549/LW/2025/GEK.

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z  dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i  budynków  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 219 ze zm.).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Geo-S Usługi Geodezyjne Karolina Kowar, z siedzibą 32-200 
Miechów przy ul. Szewskiej 41.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i  kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się  
do wykonania w/w prac w terminie do 22 grudnia 2025 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

z up. Starosty Piaseczyńskiego
dr inż. Monika Jaroszewska

Geodeta Powiatowy

Piaseczno, 28 maja 2025 r.   GEK.6620.2.44.2025

    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.: 

1)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony działki nr 14/54 i części działki 
14/55, obr. 17 m. Piaseczno, poł. przy ul. Puławskiej, o łącznej pow.  37,50 m2 z przeznaczeniem  
pod altanę śmietnikową,

2)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony działki nr 9/8, obr. 21,  
m. Piaseczno, poł. przy ul. Technicznej, o pow. 349 m2 z przeznaczeniem pod parking.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  
tj. od dnia 18.06.2025 r. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz, II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
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\\\ PIASECZNO 

Do burmistrza zgłosili się 
radni, którzy twierdzą,  
że brakuje miejsc 
parkingowych w okolicach 
Centrum Edukacyjno- 
-Medialnego. Co na to urząd?

Z prośbą o przeznaczenie parkingu 
przy skrzydle szkolnym na cele 

pracowników placówki zwrócił się 
do burmistrza radny Piotr Sędziak. 
Chodzi o parking przy ul. Dworcowej, 
niedaleko przystanku. Radny zauważa, 
że miejsc dla pracowników budynku 
brakuje, a część kadry dojeżdża do in-
stytucji z daleka.

– Przeznaczenie parkingu na ulicy 
Dworcowej dla pracowników szkoły 
znacznie poprawiłoby komfort ich pra-
cy oraz zwiększyłoby bezpieczeństwo 
w rejonie szkoły. Zmniejszyłoby rów-
nież liczbę samochodów parkowanych 
na parkingu przed szkołą, co przynio-
słoby korzyści wszystkim rodzicom od-
wożącym dzieci do szkoły, jak i przed-
szkola – zauważył Piotr Sędziak.

Dodajmy, że przy ul. Jana Pawła II 
znajduje się także strefa Kiss and Ride, 
gdzie rodzice mogą zatrzymać się, by 
wypuścić pociechy z samochodów.

Problem z parkowaniem zauważa-
ją także pracownicy biblioteki, której 
główna siedziba znajduje się w jednym 
ze skrzydeł CEM.

– Pracownicy biblioteki zgłaszają 
problem z dostępnością miejsc par-
kingowych, często zdarza się im jeź-
dzić wokół budynku w poszukiwaniu 
wolnego miejsca – potwierdziła Sylwia 
Chojnacka-Tuzimek, dyrektor Bibliote-
ki Publicznej w Piasecznie.

\\\ Zapłacimy czy nie?
Na pismo radnego odpowiedział 

II Zastępca Burmistrza, Robert Widz.
– W rejonie ulic Dworcowej, Ja-

na Pawła II i Żytniej panuje ogólny 
deficyt miejsc parkingowych w ciągu 
dnia. W związku z tym pracownicy 
szkoły nie powinni być traktowani w 
sposób uprzywilejowany, ponieważ 
są takimi samymi użytkownikami 
przestrzeni publicznej jak każdy in-
ny mieszkaniec – zaznaczył Robert  
Widz.

Wiceburmistrz zasugerował, by 
przemyśleć wprowadzenie opłat za 
parkowanie w tym rejonie.

– Odpłatność za miejsca parkin-
gowe zwiększy dostępność wolnych 
miejsc oraz poprawi rotację parkują-
cych samochodów. Parking przy ul. 

Dworcowej oraz parkingi przy szko-
le mogłyby zostać włączone do sieci 
Miejskich Parkingów Płatnych. Miejsca 
wzdłuż ulicy Żytniej – na odcinku od 
Nadarzyńskiej do Jana Pawła II oraz 
od Jana Pawła II do Jarząbka – można 
objąć Strefą Płatnego Parkowania – do-
precyzował Robert Widz.

\\\ Targowisko  
jako parking?

Miejsc parkingowych w Piasecz-
nie brakuje także podczas wydarzeń 
organizowanych w CEM. By doraźnie 
zaradzić temu problemowi, Katarzyna 
Wypych zwróciła się do burmistrza z 
pomysłem udostępnienia targowiska 
na cele parkingowe.

– Na prośbę mieszkańców uprzej-
mie proszę o rozważenie możliwości 
parkowania na terenie targowiska 
podczas popołudniowych imprez czy 
spotkań ze znanymi osobami organi-
zowanych przez Bibliotekę Publiczną w 
Piasecznie. Spotkania takie przyciągają 
rzesze mieszkańców, a parking zlokali-
zowany bezpośrednio przy Bibliotece 
czy też miejsca parkingowe wzdłuż 
ulicy Żytniej okazują się być niewy-
starczające. Otwarcie targowiska, na 
którym w godzinach popołudniowych 
nic się nie dzieje, byłoby olbrzymim 

ułatwieniem dla mieszkańców – na-
pisała w piśmie Przewodnicząca Rady  
Miejskiej.

W kwestii problemów z parkowa-
niem wypowiedziała się także dyrektor 
biblioteki.

– Tak, zauważamy duży problem z 
dostępem miejsc parkingowych pod-
czas imprez. W dni targowe, (wtorki i 
piątki) jest duży problem z parkowa-
niem, problem jest również w środy, 
wtedy gdy odbywają się zajęcia na Uni-
wersytecie Trzeciego Wieku – dodała 
Sylwia Chojnacka-Tuzimek.

Burmistrz w odpowiedzi prze-
kazał, że targowisko może zostać 
udostępnione jako parking, jeśli orga-
nizator wydarzenia wcześniej zgłosi 
takie zapotrzebowanie do Wydziału 
Utrzymania Terenów Publicznych. 
Daniel Putkiewicz zaznaczył także, że 
harmonogramy wydarzeń mogą być 
przesyłane do urzędu nawet na cały 
rok z góry. Wydział przygotowuje wte-
dy odpowiednie zmiany organizacyjne 
na terenie targowiska, by umożliwić 
gościom zaparkowanie aut.

Łukasz Szymański

Płatny parking wokół CEM?

Miejsc parkingowych w Piasecznie brakuje także podczas wydarzeń  
organizowanych w CEM. By doraźnie zaradzić temu problemowi, Katarzyna 
Wypych zwróciła się do burmistrza z pomysłem udostępnienia targowiska  
na cele parkingowe

\\\ POWIAT 

Wspaniały wynik 
piaseczyńskich talentów  
i ściganie się w Józefosławiu. 
Zapraszamy do lektury!

W swoim pierwszym sezonie gry 
na poziomie Ekstraligi młodzi 

zawodnicy MKS Piaseczno, którzy 
przystępowali do rozgrywek jako be-
niaminek, spisali się znakomicie. Pia-
secznianie w 14 meczach ligowych 
wywalczyli łącznie 27 punktów. Ich 
dorobek to 8 wygranych, 3 remisy i 3 
porażki, co sprawiło, że MKS zwyciężył 
w całym sezonie! To historyczny sukces 
akademii ze stadionu przy ulicy 1 Maja 
w Piasecznie.

– W kluczowych momentach ze-
spół pokazał klasę i charakter. To nie-
prawdopodobnie ważne dla przyszłego 
rozwoju tych zawodników. Mierzyliśmy 
się z wieloma sytuacjami w tym sezo-
nie, ale na każdą byliśmy przygotowa-
ni – powiedział Jarosław Ludwiniak, 
szkoleniowiec zespołu trampkarzy 
MKS Piaseczno.

Szczególnie ważne były takie spot-
kania jak triumf 1:0 u siebie z Juventu-
sem Academy Warszawa w minioną 
sobotę, 3:0 z Pogonią Siedlce, której 
seniorzy grają przecież na zapleczu 
PKO Bank Polski Ekstraklasy, ale także 
3:0 z KS SEMP Warszawa. MKS może 
pochwalić się najlepszą defensywą ze 

wszystkich klubów w Ekstralidze – jego 
piłkarze stracili tylko 14 bramek (notu-
jąc przy tym 7 czystych kont!).

– Wpoiliśmy zespołowi kilka sku-
tecznych rozwiązań w obronie i ataku, 
na których opieraliśmy naszą grę. Po-
stawiliśmy na powtarzalność, co pomo-
gło nam realizować cele. Ten zespół to 
produkt nieskończony – dodał Łukasz 
Kotusiewicz, asystent trenera.

\\\ Rozbiegali Józefosław
Za nami 12. edycja Biegu Józefosła-

wia i Julianowa. Wydarzenie, które co 
roku przyciąga miłośników biegania, 
łączy sportową rywalizację z integra-
cją lokalną. Organizator wydarzenia 
– Stowarzyszenie Kondycja Piaseczno 
– zadbał o to, aby każdy, niezależnie 
od wieku czy stopnia zaawansowania, 
mógł znaleźć coś dla siebie.

W programie mieliśmy: Bieg Głów-
ny na 5 kilometrów, a także zmagania 
przeznaczone dla la dzieci i młodzieży, 
podzielone według kategorii wieko-
wych. Trasa wydarzenia wiodła ulicami 
miasta oraz malowniczymi ścieżkami 
Lasu Kabackiego.

W rywalizacji na 5 kilometrów naj-
lepszy wynik uzyskał Daniel Bełz z dru-
żyny Tokarski Team (00:18:57.01). Tuż 
za nim na metę dotarli Krzysztof Krygier 
ze Spieszsiepowoli.pl (00:19:03.19) 
i Arkadiusz Łęczycki reprezentujący 
Vege Runners (00:19:22.09). Wśród 
pań triumfowała Natalia Wróblewska 

z Centrum Stomatologii Dental Spa Jó-
zefosław (00:22:30.15).

W zmaganiach młodzieży na 
pierwszym stopniu podium stanęli: 
Leon Gąsiorowski (Jedność Żabieniec), 
Michał Sadoch, Lena Płosaj (Kondycja 
Piaseczno) oraz Mikołaj Piątkowski.

\\\ Transfer do spadkowicza 
Ekstraklasy

Kamil Odolak swoje pierwsze pił-
karskie kroki stawiał w barwach Zwaru 
Międzylesie, z którego po kilku latach 
przeniósł się do juniorów Kosy Kon-
stancin (sezon 2017/2018). Napastnik, 
który w Konstancinie-Jeziornie szkolił 
się pod okiem trenera Michała Wój-
cika, z czasem przeniósł się do Escoli 
Varsovia Warszawa, a następnie przy-
wdziewał koszulkę takich zespołów 
jak: Sokół Ostróda, RKS Radomsko i 
Broń Radom. Ostatnie 2 sezony Odolak 

spędził w Pogoni Grodzisk Mazowiecki, 
z którą udało mu się osiągnąć spekta-
kularny sukces.

Podczas swojej pierwszej kampanii 
z grodziskim klubem zawodnik wywal-
czył awans do Betclic II Ligi. Jego wkład 
w wyniki zespołu był ogromny – w 34 

występach aż 22 razy udało mu się 
trafić do siatki rywali. Jeszcze większe 
osiągnięcie grodziszczanie zanotowali 
w następnym sezonie – awans na za-
plecze PKO Bank Polski Ekstraklasy. 
Na trzecim szczeblu rozgrywkowym 
Odolak zdobył 12 bramek i wzbudził 
zainteresowanie silniejszych klubów. 
Ostatecznie jego wybór padł na zespół, 
który w tym roku spadł z najwyższej 
klasy rozgrywkowej w kraju – Stal 
Mielec.

– Kontrakt z zawodnikiem został 
podpisany do 30 czerwca 2027 roku z 
opcją przedłużenia przez klub o kolejny 
sezon – poinformował mielecki klub.

Razem z 23-latkiem do Stali do-
łączył Kacper Sommerfeld, także były 
piłkarz Pogoni Grodzisk Mazowiecki.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Radość w szatni Piaseczna
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W programie VIII Festiwalu Filmowe-
go Maklaka i Jego Przyjaciół znalazły 
się filmy Marka Koterskiego, najnowsze 
tytuły Studia Munka, kino pod chmurką, 
filmy młodych twórców oraz tradycyjnie 
kultowy „Rejs” z udziałem Zdzisława Ma-
klakiewicza.

Do tego spotkania z Małgorzatą 
Bogdańską, Cezarym Pazurą, Robertem 
Więckiewiczem, Adamem Woronowi-
czem, Markiem Piwowskim, Markiem 
Nowickim i Markiem Koterskim – goś-
ciem honorowym Festiwalu. To wszyst-
ko już niebawem w Konstancińskim 
Domu Kultury przy ul. Mostowej 15.

Pamięci ikon 
polskiego filmu

Festiwal jest poświęcony Maklako-
wi – Zdzisławowi Maklakiewiczowi oraz 
jego przyjaciołom: wybitnym aktorom, 
reżyserom, ikonom polskiego filmu  
i sceny oraz wszystkim twórcom kina, 
których łączy charakterystyczne, iro-
niczne poczucie humoru i dystans do 
świata. Wydarzenie co roku przyciąga do 
Konstancina-Jeziorny zarówno młodych 
twórców, jak i gwiazdy polskiego kina. 

Goście i filmy
Tegoroczna edycja będzie dedyko-

wana jednemu z najoryginalniejszych 
twórców polskiego kina, reżyserowi fil-
mowemu i teatralnemu, scenarzyście, 
aktorowi, poecie, prozaikowi i drama-
topisarzowi – Markowi Koterskiemu. 
W programie retrospektywy znajdą się 
wybrane filmy o perypetiach niezapo-
mnianego Adama Miauczyńskiego: „Nic 
śmiesznego”, „Dzień Świra”, „Baby są ja-
kieś inne” oraz  „7 uczuć”. Wśród gości 
festiwalu, oprócz Marka Koterskiego, 
nie zabraknie gwiazd polskiego kina, 
które wystąpiły w jego filmach. Gratką 
dla fanów będą z pewnością spotkania 
z reżyserem oraz z aktorami Małgorzatą 
Bogdańską, Cezarym Pazurą, Robertem 
Więckiewiczem i Adamem Woronowi-
czem. Nie zabraknie również spotkań 
z młodymi twórcami ze Studia Munka, 
którzy podczas festiwalu zaprezentu-
ją swoje krótkometrażowe filmy. Pub-
liczność będzie miała okazję obejrzeć 
cztery wyjątkowe tytuły:  „Śmierć fra-
jera”, w reż. Krzysztofa Grudzińskiego, 
„Fiber”, w reż. Natalii Nylec, „Entropia”,  
w reż. Anny Fam-Rieskaniemi i „Królowe”, 
w reż. Sary Bustamante-Drozdek. Spot-
kanie z twórcami filmów poprowadzi 
aktor i reżyser Marcin Janos Krawczyk. 

Kino festiwalowe 
pod chmurką

VIII edycja Festiwalu będzie miała 
wyjątkowy charakter, ponieważ część 

filmów będzie wyświetlona w plenerze. 
Korzystając z ciepłych, czerwcowych 
dni, publiczność będzie mogła obco-
wać ze sztuką kinematografii w malow-
niczej scenerii konstancińskiego Parku 
Zdrojowego. W kinie festiwalowym 
pod chmurką zaplanowano pokazy 
filmów konkursowych, obrazy Studia 
Munka, „Baby są jakieś inne” Marka 
Koterskiego oraz kultowy „Rejs” Marka 
Piwowskiego z pamiętną rolą inżyniera 
Mamonia, w którą wcielił się Zdzisław  
Maklakiewicz. 

Młodzi twórcy 
w duchu Maklaka

Ważnym elementem Festiwalu jest 
konkurs filmowy zarówno dla pasjona-
tów filmu, studentów i absolwentów 
szkół artystycznych, jak i dla młodych, 
aktywnych amatorów oraz twórców 
niezależnych. Jego celem jest wyróżnie-
nie artystów, którzy potrafią wnikliwie  
i krytycznie obserwować świat, przedsta-
wiając go przy tym w sposób pogodny  
i życzliwy, sięgając po charakterystycz- 
ne dla patrona Festiwalu środki – dy-
stans, humor, ironię czy sarkazm. W tym  
roku o nagrody rywalizuje kilkadziesiąt 
niezwykle różnorodnych produkcji. 
Nominowane filmy z największą dozą 
„ducha Maklaka” będzie można obejrzeć 
podczas Festiwalu. Nad wysokim po-
ziomem filmów konkursowych czuwać 
będzie jury, w którym znaleźli się Jerzy 
Kapuściński – dyrektor Studia Munka, 
Stanisław Pieniak – reżyser, scenarzysta, 
wykładowca, dyrektor artystyczny Fe-
stiwalu, Edyta Markiewicz-Brzozowska, 
dyrektor Konstancińskiego Domu Kultu-
ry oraz przewodniczący Marek Piwowski 
– znany i ceniony reżyser, twórca „Rej-
su”. Nagrody zostaną wręczone podczas 
Gali Festiwalowej 29 czerwca. Finaliści 
konkursu, oprócz nagród zyskują tak-
że uznanie poza przestrzenią Festiwa-
lu, a niektórzy podejmują współpracę  
z tak ważnymi instytucjami jak np. 
Studio Munka, które jest partnerem  
wydarzenia. 

Stand-up Pazury 
i monodram Bogdańskiej

„Ma talent braci Marx, mimikę Jim-
ma Carreya i rozum Charliego Chaplina”  
– tak reżyser Maciej Ślesicki powiedział 
kiedyś o talencie aktorskim Cezarego 
Pazury. Fani jego humoru będą mogli 
osobiście przekonać się o trafności po-
równania podczas stand-upu „Byłbym 
zapomniał...”. Występ Cezarego Pazury 
zaplanowano na wieczór pierwszego 
dnia Festiwalu. Ulubiony „wujek Czarek” 
z przymrużeniem oka opowie o stosun-
kach damsko-męskich, poruszy tematy 

związane z uprawianiem różnych za-
wodów oraz przybliży różnicę dwóch 
światów – wirtualnego i rzeczywistego.

W ramach VIII Festiwalu Filmowego 
Maklaka i Jego Przyjaciół w Hugonówce 
odbędzie się również monodram Mał-
gorzaty Bogdańskiej „Nie lubię Pana Pa-
nie Fellini”. Spektakl w reżyserii Marka 
Koterskiego opowiada burzliwą historię 
związku włoskiej aktorki Giulietty Masi-
ny i reżysera Federica Felliniego.

Festiwal zwieńczy Gala Finałowa, na 
której poznamy zwycięzców Konkursu 
Filmowego oraz usłyszymy Zakocha-
nych Grafomanów – czyli Małgorzatę 
Bogdańską i Marka Koterskiego w pio-
senkach „Kocham i Nienawidzę”.

KIEDY?
27-29 czerwca 2025 roku

GDZIE?
Konstanciński Dom Kultury, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna

ILE TO KOSZTUJE?
Pokazy filmów i spotkania z twórcami – wstęp wolny
Bilety na stand-up i monodram do kupienia w kasach KDK  
oraz na hugonowka.pl

WIĘCEJ INFORMACJI:
Szczegóły festiwalu dostępne w Internecie na hugonowka.pl,  
festiwalmaklaka.pl oraz na profilach: FB/Konstanciński Dom Kultury  
i FB /festiwalmaklaka

Partnerami wydarzenia są: Stowarzyszenie Filmowców Polskich i Studio Munka.

Zapraszamy na VIII Festiwal Filmowy 
Maklaka i jego przyjaciół
Młodzi twórcy, gwiazdy kina, kultowe filmy, wyjątkowa  
atmosfera i humor w najlepszym, filmowym wydaniu,  
czyli święto kina w Konstancinie-Jeziornie! Wydarzenie  
odbędzie się w dniach 27-29 czerwca.


